
 

Suvestinė redakcija nuo 2016-06-01 iki 2017-01-03 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 19-777, i. k. 1092330ISAK0003D-94 

 

Nauja redakcija nuo 2013-12-11: 

Nr. 3D-822, 2013-12-05, Žin. 2013, Nr. 126-6423 (2013-12-10), i. k. 1132330ISAK003D-822 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VERSLINĖS ŽVEJYBOS JŪRŲ VANDENYSE TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2009 m. vasario 12 d. Nr. 3D-94 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo (Žin., 2000, Nr. 56-1648; 

2013, Nr. 71-3579) 17 straipsnio 1 dalimi, 

t v i r t i n u Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisykles (pridedama).  

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS  KAZYS STARKEVIČIUS 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B4CCAA435AC7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A49EDE867F05
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0238AFC84097


PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2009 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 3D-94 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. balandžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-210  

redakcija) 
 

 
VERSLINĖS ŽVEJYBOS JŪRŲ VANDENYSE TAISYKLĖS  

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato žuvų išteklių 

naudotojų, vykdančių verslinę žvejybą jūrų vandenyse, teises ir pareigas, bendruosius ir 

specialiuosius verslinės žvejybos reikalavimus, verslinės žvejybos jūrų vandenyse leidimų (toliau – 

žvejybos leidimai) išdavimo, registravimo, panaikinimo, galiojimo sustabdymo ir atnaujinimo, 

išdavimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymu, 2013 

m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1380/2013 dėl bendros 

žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 

Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) Nr. 639/2004 bei 

Tarybos sprendimas 2004/585/EB (OL 2013 L 354, p. 22), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2015 m.  spalio 22 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2015/2440 (OL 2015 L 336, p. 42), 

2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009, nustatančiu Bendrijos kontrolės 

sistemą, kuria užtikrinamas bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių laikymasis, iš dalies 

keičiančiu reglamentus (EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, (EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 

768/2005, (EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, (EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, (EB) 

Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, (EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir panaikinančiu 

reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 1966/2006 (OL 2009 L 343, p. 1), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2015/812 (OL 2015 L 133, p. 1), 2011 m. balandžio 8 d. Komisijos įgyvendinimo 

reglamentu (ES) Nr. 404/2011, kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1224/2009, nustatančio Bendrijos kontrolės sistemą, kuria užtikrinamas bendrosios žuvininkystės 

politikos taisyklių laikymasis, įgyvendinimo taisyklės (OL 2011 L 112, p. 1), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2015 m. spalio 28 d. Komisijos įgyvendinamuoju reglamentu (ES) 

2015/1962 (OL 2015 L 287, p. 6), 2010 m. gruodžio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 



reglamentu (ES) Nr. 1236/2010, kuriuo nustatoma kontrolės ir vykdymo užtikrinimo sistema, 

taikytina Konvencijos dėl būsimo daugiašalio bendradarbiavimo šiaurės rytų Atlanto žvejybos 

rajonuose, ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2791/1999 (OL 2010 L 348, p. 17), 2008 

m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1005/2008, nustatančiu Bendrijos sistemą, kuria 

siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo 

jos ir ją panaikinti, iš dalies keičiančiu reglamentus (EEB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1936/2001 ir (EB) 

Nr. 601/2004 bei panaikinančiu reglamentus (EB) Nr. 1093/94 ir (EB) Nr. 1447/1999 (OL 2008 L 

286, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2011 m. kovo 1 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 

202/2011 (OL 2011 L57, p. 10), 2007 m. spalio 22 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1386/2007, 

nustatančiu Žvejybos Šiaurės Vakarų Atlante organizacijos reguliuojamame rajone taikytinas 

apsaugos ir vykdymo užtikrinimo priemones (OL 2007 L 318, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2009 m. liepos 7 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 679/2009 (OL 2009 L 197, p. 1), 2008 

m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1006/2008 dėl Bendrijos žvejybos laivų žvejybos 

veiklos ne Bendrijos vandenyse leidimų ir trečiųjų šalių laivų žvejybos galimybių Bendrijos 

vandenyse, iš dalies keičiančiu reglamentus (EEB) Nr. 2847/93 ir (EB) Nr. 1627/94 bei 

panaikinančiu reglamentą (EB) Nr. 3317/94 (OL 2008 L 286, p. 33), 2007 m. rugsėjo 18 d. Tarybos 

reglamentu (EB) Nr. 1098/2007, nustatančiu Baltijos jūros menkių išteklių ir jų žvejybos būdų 

daugiametį planą bei iš dalies keičiančiu reglamentą (EEB) Nr. 2847/93 ir panaikinančiu 

reglamentą (EB) Nr. 779/97 (OL 2007 L 248, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. 

gegužės 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2015/812 (OL 2015 L 133, p. 1), 

ir 1994 m. birželio 27 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1627/94, nustatančiu bendrąsias nuostatas 

dėl specialių žvejybos leidimų (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 2 tomas, p. 173), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1006/2008 

(OL 2008 L 286, p. 33). 

3. Pagrindinės Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Aktyviosios žvejybos įrankis – žvejybos įrankis, kuriuo žvejojant būtina užtikrinti jo 

judėjimą (velkamasis, apsupamasis ir kt.). 

3.2. Žvejybos produktų iškrovimo deklaracija – bet kokio žvejybos produktų kiekio 

pirminio iškrovimo iš žvejybos laivo į krantą apskaitos dokumentas. 

3.3. Žvejybos produktų perkrovimo deklaracija – bet kokio žvejybos produktų kiekio 

perkrovimo iš vieno žvejybos laivo į kitą laivą apskaitos dokumentas. 

3.4. Žvejybos žurnalas – jūrų vandenyse sužvejotų žuvų apskaitos ir žvejybos analizės bei 

kontrolės dokumentas. Žvejybos žurnalas gali būti popierinis arba elektroninis. 

3.5. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Žuvininkystės įstatyme ir kituose 

teisės aktuose. 



 

II SKYRIUS  

ŽUVŲ IŠTEKLIŲ NAUDOTOJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

4. Žuvų išteklių naudotojai, žvejojantys jūrų vandenyse, turi teisę užsiimti versline žvejyba 

žvejybos leidime nustatytomis sąlygomis. 

5. Žuvų išteklių naudotojai, žvejojantys jūrų vandenyse, privalo: 

5.1. racionaliai naudoti ir saugoti žuvų išteklius; 

5.2. Lietuvos Respublikos žvejybos laive (toliau – žvejybos laivas) turėti šiam žvejybos 

laivui Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Žuvininkystės tarnyba) išduotą Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimą ir, jeigu 

reikalaujama, galiojantį žvejybos leidimą; 

5.3. žvejoti neviršijant žuvų išteklių naudotojui skirtų individualių žvejybos galimybių; 

5.4. laikytis Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimų dėl: 

5.4.1. žvejybos laivų ženklinimo ir atpažinimo; 

5.4.2. palydovinio ryšio žvejybos laivų stebėjimo sistemos naudojimo; 

5.4.3. leidžiamų naudoti verslinės žvejybos įrankių, jų dydžio, kiekio, ženklinimo, 

leidžiamų žvejybos būdų ir kitų techninių žvejybos reglamentavimo priemonių; 

5.4.4. minimalaus žmonių maistui parduodamų žuvų dydžio; 

5.4.5. informacijos apie žvejybą, žvejybos produktų iškrovimą ir perkrovimą registravimo 

ir pranešimo; 

5.4.6. žvejybos pastangų ribojimo; 

5.4.7. žvejybos draudimo arba ribojimo tam tikru laiku ir (arba) tam tikrose vietose; 

5.4.8. tam tikrų rūšių žuvų žvejybos uždraudimo; 

5.4.9. žuvų svėrimo, rūšiavimo, iškrovimo ir (ar) perkrovimo iš žvejybos laivų uostuose ir 

(ar) jūrų vandenyse; 

5.4.10. bendrų žvejybos operacijų; 

5.4.11. draudimo dėl bendradarbiavimo su neteisėtą, nedeklaruojamą ir nereglamentuojamą 

žvejybą vykdančiais laivais, kaip numatyta reglamento (EB) Nr. 1005/2008 3 straipsnio 1 dalies j 

punkte; 

5.4.12. draudimo išmesti sugautas tam tikrų rūšių žuvis į jūrą; 

5.4.13 žvejybos produktų atsekamumo; 

5.4.14. Lietuvos Respublikos žvejybos laivo liudijimo duomenų atitikties; 



5.5. žvejodami regioninių žvejybos valdymo organizacijų, kurių narė yra Europos Sąjunga, 

reguliuojamuose rajonuose – laikytis šių organizacijų nustatytų apsaugos ir vykdymo užtikrinimo 

taisyklių; 

5.6. žemės ūkio ministro nustatyta tvarka kaupti ir teikti ekonominius ir biologinius 

duomenis bei informaciją apie žuvų išteklių naudojimą; 

5.7. atlyginti savo neteisėtais veiksmais žuvų ištekliams padarytą žalą; 

5.8. sudaryti sąlygas žuvininkystės kontrolės pareigūnams ir, jeigu taikoma, žvejybos 

stebėtojams ir moksliniams stebėtojams vykdyti savo funkcijas ir bendradarbiauti su jais; 

5.9. vykdyti teisėtus žuvininkystę kontroliuojančių institucijų ir žuvininkystės kontrolės 

pareigūnų reikalavimus. 

 

III SKYRIUS 

ŽVEJYBOS LAIVŲ STEBĖJIMO SISTEMA 

 

6. Žuvininkystės tarnyba nustato palydovinės žvejybos laivų stebėjimo sistemos, nurodytos 

reglamento (EB) Nr. 1224/2009 9 straipsnio 2 dalyje, naudojimo tvarką.  

7. Žvejybos laivams, kurių bendrasis ilgis yra 12 metrų ar didesnis, išskyrus Taisyklių 8 

punkte nurodytus žvejybos laivus, vykdyti žvejybos veiklą yra draudžiama, jei juose nėra įrengta 

veikianti palydovinė žvejybos laivų stebėjimo sistema. 

8. Žvejybos laivuose, kurių bendrasis ilgis yra 12 metrų ar didesnis, bet mažesnis nei 15 

metrų, neprivalo būti įrengta palydovinė žvejybos laivų stebėjimo sistema, jei šie žvejybos laivai 

vykdo veiklą išskirtinai Lietuvos Respublikos teritoriniuose vandenyse arba jūrose niekada nebūna 

ilgiau kaip 24 valandas, skaičiuojant trukmę nuo išplaukimo iš uosto iki sugrįžimo į jį. 

9. Žuvininkystės tarnyba užtikrina Lietuvos Respublikos žvejybos stebėjimo centro veiklą, 

kaip numatyta reglamento (EB) Nr. 1224/2009 9 straipsnyje, ir pagal poreikį perduoda surinktus 

duomenis Europos Komisijos ar Europos Sąjungos valstybių narių kompetentingoms institucijoms. 

 

IV SKYRIUS 

DUOMENŲ APIE ŽVEJYBĄ REGISTRAVIMAS IR PATEIKIMAS  

 

10. Kiekvieno žvejybos laivo, kurio bendrasis ilgis yra 8 metrai ar didesnis, kapitonas arba 

už žvejybą atsakingas asmuo turi pildyti ir pateikti Žuvininkystės tarnybai šių dokumentų 

duomenis: 

10.1. žvejybos žurnalo, kaip nustatyta reglamento (EB) Nr. 1224/2009 14 straipsnyje; 



10.2. žvejybos produktų iškrovimo deklaracijos, kaip nustatyta reglamento (EB) Nr. 

1224/2009 23 straipsnyje, arba (ir) žvejybos produktų perkrovimo deklaracijos, kaip nustatyta 

reglamento (EB) Nr. 1224/2009 21 straipsnyje, jei vykdomas žvejybos produktų perkrovimas į kitą 

žvejybos laivą. 

11. Žvejybos laivo, kurio bendrasis ilgis yra 12 metrų ar didesnis, kapitonas arba už 

žvejybą atsakingas asmuo Taisyklių 10 punkte nustatytus dokumentus turi pildyti ir pateikti 

duomenis Žuvininkystės tarnybai elektroninėmis priemonėmis, kaip nustatyta reglamento (EB) Nr. 

1224/2009 15, 22 ir 24 straipsniuose.  

12. Žvejybos laivo, kurio bendrasis ilgis yra 12 metrų ar didesnis, bet mažesnis nei 15 

metrų, kapitonas arba už žvejybą atsakingas asmuo neprivalo elektroninėmis priemonėmis pildyti ir 

pateikti Žuvininkystės tarnybai Taisyklių 10 punkte nurodytų dokumentų duomenų, jei šis žvejybos 

laivas vykdo veiklą išskirtinai Lietuvos Respublikos teritoriniuose vandenyse arba jūrose niekada 

nebūna ilgiau kaip 24 valandas, skaičiuojant trukmę nuo išplaukimo iš uosto iki sugrįžimo į jį. 

Tačiau tokiu atveju duomenys gali būti pateikiami tik vienu pasirinktu būdu – elektroninėmis 

priemonėmis arba pateikiant popierinį dokumentą. 

13. Žuvininkystės tarnyba nustato elektroninių žvejybos žurnalų sistemos įdiegimo ir 

naudojimo tvarką. 

14. Žvejybos laivo, kurio bendrasis ilgis yra ne mažesnis kaip 8 metrai, bet ne didesnis 

kaip 12 metrų, kapitonas arba už žvejybą atsakingas asmuo pildo Žuvininkystės tarnybos išduotą, 

reglamento (EB) Nr. 404/2011 VI priede nurodytos formos popierinį žvejybos žurnalą ir žvejybos 

produktų iškrovimo arba perkrovimo deklaraciją ir pateikia duomenis Žuvininkystės tarnybai, kaip 

nustatyta reglamento (EB) Nr. 1224/2009 14, 21 ir 23 straipsniuose. Šis reikalavimas taip pat 

taikomas žvejybos laivo, atitinkančio Taisyklių 12 punkte nurodytas sąlygas, kapitonui arba už 

žvejybą atsakingam asmeniui, jei Taisyklių 10 punkte nurodytų dokumentų duomenys neteikiami 

elektroninėmis priemonėmis. 

15. Vykdant verslinę žvejybą laivu, kurio bendrasis ilgis yra mažesnis negu 8 metrai, ir 

specialiąją žvejybą Baltijos jūros priekrantės žvejybos zonoje žvejybos laivo kapitonas arba už 

žvejybą atsakingas asmuo pildo Žuvininkystės tarnybos išduotą popierinį Baltijos jūros priekrantės 

žvejybos žurnalą (Taisyklių 1 priedas) (toliau – priekrantės žurnalas), kurį privaloma turėti žvejybos 

laive. Priekrantės žurnalas turi būti užpildytas prieš išvežant žvejybos produktus iš jų iškrovimo 

vietos. 

16. Jei tam tikriems žvejybos produktams reglamento (EB) Nr. 404/2011 XIII, XIV, XV 

prieduose nenustatyti perskaičiavimo koeficientai, pildant žvejybos žurnalą, jei žvejybos produktai 

perdirbti (įskaitant išdorojimą), taikomi Žuvininkystės tarnybos patvirtinti perskaičiavimo 

koeficientai.  



17. Žuvininkystės tarnyba nustato popierinių žvejybos žurnalų, žvejybos produktų 

iškrovimo ir perkrovimo deklaracijų išdavimo ir duomenų pateikimo taisykles. 

18. Jei žvejyba vykdoma Žvejybos Šiaurės Vakarų Atlante organizacijos reguliuojamame 

rajone, kaip nustatyta reglamento (EB) Nr. 1386/2007 19 straipsnyje, žvejybos laivo kapitonas arba 

už žvejybą atsakingas asmuo turi pildyti Taisyklių 10 punkte nustatytus dokumentus, žvejybos 

produktų žurnalą ir žvejybos produktų sukrovimo planą. 

19. Į žvejybos žurnalus, žvejybos produktų iškrovimo ar perkrovimo deklaracijas turi būti 

įrašomi visų rūšių visi sugautų žuvų kiekiai. 

20. Kaip nustatyta reglamento (EB) Nr. 1224/2009 33 straipsnyje, Žuvininkystės tarnyba 

perduoda duomenis apie žvejybą Europos Komisijai ar jos paskirtoms institucijoms. 

 

V SKYRIUS 

DUOMENŲ APIE PASTEBĖTUS RUONIUS IR JŲ PADARYTĄ ŽALĄ REGISTRAVIMAS  

 

21. Baltijos jūroje ar priekrantės žvejybos zonoje vykdančio žvejybą pasyviosios verslinės 

žvejybos įrankiais laivo kapitonas arba už žvejybą atsakingas asmuo turi registruoti žvejybos 

žurnale duomenis apie pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą, jei yra įsipareigojęs tai daryti pagal 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto 

„Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir 

žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir 

atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos“ įgyvendinimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. 

3D-167 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo 

Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, inovacinės, 

konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Jūrų biologinės įvairovės 

išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo 

sistemos“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“.  

22. Duomenys apie pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą pildomi tą pačią dieną, kai 

pastebėti ruoniai arba nustatyta jų padaryta žala.  

23. Žvejybos žurnale pateikiami šie duomenys apie pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą: 

23.1. data, kai pastebėti ruoniai ar (ir) jų padaryta žala; 

23.2. ar buvo naudota nuo žinduolių ir (ar) paukščių sugautas žuvis apsauganti įranga 

(pažymima +, jei buvo naudota); 

23.3. geografinis žvejybos rajonas, kur pastebėti ruoniai ar (ir) jų padaryta žala. Jei 

vykdoma priekrantės žvejyba, turi būti nurodomas priekrantės žvejybos baro numeris; 



23.4. jei pastebėti ruoniai, įrašomas pastebėtų ruonių skaičius; 

23.5. jei pastebėta ruonių padaryta žala, įrašoma: 

23.5.1. pažeistų žuvų rūšys ir apytiksliai kiekiai; 

23.5.2. sugadinto verslinės žvejybos įrankio pavadinimas. 

24. Elektroniniame žvejybos žurnale duomenys apie pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą 

įrašomi skiltyje apie sugadintus žvejybos įrankius arba (ir) pastabų skiltyje. 

25. Taisyklių 14 punkte nurodytame popieriniame žvejybos žurnale duomenys apie 

pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą įrašomi žurnalo lapo apačioje, kur nurodomos pastabos. 

26. Taisyklių 15 punkte nurodytame priekrantės žurnale duomenys apie pastebėtus ruonius 

ir jų padarytą žalą įrašomi antroje priekrantės žurnalo dalyje (100–149 puslapiai). Kiekvieno 

kalendorinio mėnesio įrašai apie pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą daromi skirtingais numeriais 

pažymėtuose lapuose. Duomenų apie pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą ataskaitos pateikiamos 

už kiekvieną mėnesį, kurį buvo vykdoma verslinė žvejyba, Žuvininkystės tarnybos nustatyta tvarka.  

 

VI SKYRIUS 

POPIERINIŲ ŽVEJYBOS ŽURNALŲ IR ŽVEJYBOS PRODUKTŲ IŠKROVIMO ARBA 

PERKROVIMO DEKLARACIJŲ PILDYMAS 

 

27. Taisyklių 14 punkte nurodytų žvejybos žurnalų ir žvejybos produktų iškrovimo bei 

perkrovimo deklaracijų lapai spausdinami 4 egzemplioriais, iš kurių trys pirmieji – lietuvių kalba, o 

ketvirtasis – anglų kalba. Šie dokumentai pildomi: 

27.1. taip, kad pirmojo lapo įrašas būtų nukopijuotas į kitus tuo pačiu numeriu pažymėtus 

egzempliorius; 

27.2. priekrantėje žvejojantys žuvų išteklių naudotojai, teikdami informaciją apie žvejybos 

laivo buvimo vietą, 14 skiltyje papildomai nurodo priekrantės žvejybos baro numerį. 

28. Taisyklių 15 punkte nurodyto priekrantės žurnalo pirmoje dalyje (2–99 puslapiai) 

pateikiama ši informacija: 

28.1. žuvų išteklių naudotojo pavadinimas arba vardas ir pavardė;  

28.2. žvejybos laivo pavadinimas ir jo registracijos Europos Sąjungos žvejybos laivų 

registre numeris;  

28.3 žvejybos data;  

28.4. žvejybos vieta; 

28.5. informacija apie naudojamus verslinės žvejybos įrankius, jų pastatymo ir tikrinimo ar 

ištraukimo laikas; 



28.6. žvejybos produktų iškrovimo vieta pagal Jūrų vandenyse žvejojančiais laivais 

sugautų žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietų sąrašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 3D-268 „Dėl 

Žvejybos produktų iškrovimo iš jūrų vandenyse žvejojančių laivų tvarkos aprašo ir Jūrų vandenyse 

žvejojančiais laivais sugautų žvejybos produktų iškrovimo, pirminio pardavimo ir supirkimo vietų 

sąrašo patvirtinimo“, II skyrių; 

28.7. sugautų žuvų rūšis ir kiekis. 

29. Taisyklių 14 ir 15 punktuose nurodyti dokumentai (toliau – žvejybos dokumentai) 

pildomi aiškiai, spausdintinėmis raidėmis, lietuvių kalba. Rašyti žvejybos dokumentuose pieštuku, 

taisyti, trinti ir keisti žvejybos dokumentų įrašus draudžiama. Jei pildant padaroma klaida, visa 

eilutė perbraukiama dviem horizontaliais brūkšniais ir visi toje eilutėje buvę įrašai užrašomi kitoje 

artimiausioje eilutėje. 

30. Kiekvieno tipo verslinės žvejybos įrankiais sugautų žuvų svoris nurodomas atskirai, o 

sužvejotų statomaisiais tinklais žuvų svoris – ir atskirai pagal verslinės žvejybos įrankio akių dydį 

tokiais akytumo intervalais: 12–15 (24–30), 16–24 (32–48), 45–49 (90–98), 50–69 (100–118), 70–

90 (140–180), per 90 (180) mm. 

31. Statomųjų tinklų akių dydžiai nustatomi matuojant atstumą tarp į žiužį surinkto 

tinklinio audinio 11 gretimų mazgų padalijus iš dešimties, o Taisyklių 30 punkte skliausteliuose 

nurodyti dydžiai – vadovaujantis 2008 m. birželio 10 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 517/2008, 

kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 850/98 įgyvendinimo taisyklės, taikomos 

nustatant žvejybos tinklų akių dydį ir vertinant gijų storį (OL 2008 L 151, p. 5). 

32. Jei verslinė žvejyba vykdoma priekrantės žvejybos zonoje, Taisyklių 14 punkte 

nurodyto žvejybos žurnalo 14 skiltyje teikiant informaciją apie žvejybos laivo buvimo vietą 

papildomai turi būti nurodytas priekrantės žvejybos baro numeris. 

 

VII SKYRIUS 

BALTIJOS JŪROS PRIEKRANTĖS ŽVEJYBOS ŽURNALO PILDYMO YPATUMAI 

 

33. Taisyklių 15 punkte nurodytas priekrantės žurnalas pradedamas pildyti iki žvejybos 

pradžios, nurodant žvejybos datą ir žvejybos vietą (Baltijos jūros priekrantės žvejybos baro numerį). 

34. Verslinių žvejybos įrankių tipas, tinklinių įrankių akių dydis, bendras kabliukų skaičius 

(žvejojant ūdomis), atskirai kiekvieno tipo pastatytų verslinės žvejybos įrankių bendras ilgis ir jų 

pastatymo laikas į priekrantės žurnalą įrašomas:  

34.1. žvejojant aktyviosios žvejybos įrankiais – prieš pradedant žvejybą; 



34.2. žvejojant pasyviosios žvejybos įrankiais – ne vėliau kaip per 15 minučių laivui 

pasiekus krantą po žvejybos įrankių pastatymo. 

35. Žvejybos įrankių tikrinimo ar ištraukimo iš vandens laikas į priekrantės žurnalą 

įrašomas iki jų tikrinimo ar ištraukimo pradžios. 

36. Žvejybos produktų iškrovimo vietoje apytikslis žuvų svoris pagal atskiras rūšis į 

priekrantės žurnalą įrašomas ne vėliau kaip per 30 minučių laivui su žvejybos produktais pasiekus 

krantą žvejybos produktų iškrovimo vietoje.  

37. Žvejybos produktų iškrovimo vietoje kiekvienos rūšies žuvų svoris nustatomas 

apytiksliai ir įrašomas priekrantės žurnalo skiltyje „Apytikslis svoris“, tačiau žuvų svorio paklaida 

negali viršyti 30 procentų žvejybos vietoje į dėžes nesudėtų žuvų kiekio ir 20 procentų – į dėžes 

sudėtų žuvų kiekio.  

38. Apytikslis ir tikslus žuvų svoris priekrantės žurnale nurodomas kilogramais, įrašant 

atitinkamuose langeliuose pagal pavyzdį po vieną skaitmenį. Langeliai, kuriuose skaitmenys 

neįrašomi, užbraukiami ištisiniu horizontaliu brūkšniu, kaip parodyta pavyzdyje: 

Pavyzdys: 

1 kg ______ _____ _____ 1 

10 kg _____ _____ 1 0 

100 kg _____ 1 0 0 

1000 kg 1 0 0 0 

 

39. Duomenys apie sužvejotas žuvis, kurias draudžiama parduoti žmonių maistui, įrašomi 

atskirose eilutėse kilogramais, o duomenys apie sužvejotas lašišas ir šlakius įrašomi kilogramais ir 

vienetais. 

40. Jeigu per parą priekrantės žurnale įrašyti keli įrašai, užbaigus paros žvejybą, 

priekrantės žurnale nurodomas bendras per parą sužvejotų žuvų svoris pagal atskiras rūšis. 

41. Prieš pirminį pardavimą arba sandėliavimą žuvys pasveriamos ir priekrantės žurnalo 

skiltyje „Tikslus svoris“ įrašomas tikslus žuvų svoris pagal rūšis, o lašišų ir šlakių – svoris ir kiekis 

vienetais. 

42. Jeigu dalis žuvų parduodama žvejybos produktų iškrovimo vietoje, prieš parduodant 

jos pasveriamos ir pagal atskiras žuvų rūšis įrašomos atskirose priekrantės žurnalo eilutėse: skiltyje 

„Tikslus svoris“ nurodomas tikslus parduotų žuvų svoris pagal atskiras žuvų rūšis, skiltyje „+“ 

pažymint +. Žvejybos produktų iškrovimo vietoje neparduotų žuvų svoris (taip pat pagal atskiras 

žuvų rūšis) įrašomas skiltyje „Tikslus svoris“, šalia pažymint +.  



43. Sugautų mažesnių negu reglamento (ES) Nr. 1380/2013 4 straipsnio 1 dalies 17 punkte 

apibrėžto mažiausio išteklių išsaugojimą užtikrinančio orientacinio dydžio žuvų, kurioms taikoma 

reglamento (ES) Nr. 1380/2013 15 straipsnio  nuostata, taip pat leidžiamos neverslinio dydžio kitų 

rūšių žuvų priegaudos, nustatytos Verslinės žvejybos Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje ir 

priekrantės žvejybos specialiųjų reikalavimų, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2005 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. 3D-20 „Dėl Verslinės žvejybos Lietuvos Respublikos teritorinėje 

jūroje ir priekrantės žvejybos specialių reikalavimų patvirtinimo“ (toliau – Specialūs žvejybos 

reikalavimai), 10 punkte, svoris turi būti įrašomas į atskiras priekrantės žurnalo eilutes pagal 

atskiras žuvų rūšis skiltyje „+“ pažymint +.  

44. Atsitiktinai į verslinės žvejybos įrankius pakliuvusi didesnė negu leidžiama pagal 

Specialių žvejybos reikalavimų 10 punktą arba draudžiama pagal Specialių žvejybos reikalavimų 11 

punktą neverslinio dydžio žuvų priegauda, ar draudžiamos žvejoti žuvys, išskyrus tų rūšių žuvis, 

kurioms taikomas reglamento (ES) Nr. 1380/2013 15 straipsnyje nustatytas įpareigojimas, turi būti 

nedelsiant paleidžiamos į jūrą, į priekrantės žurnalą skiltyje „Apytikslis svoris“ atskirose eilutėse 

įrašant kiekį kilogramais ir (ar) vienetais ir šalia skiltyje „+“ pažymint –. Šis kiekis į bendrą 

sužvejotų kiekvienos rūšies žuvų svorį neįskaičiuojamas. 

45. Bendras sužvejotų tam tikros rūšies žuvų svoris yra šios rūšies žuvų + ženklu pažymėtų 

svorių suma, jei yra šios rūšies žuvų svorio įrašai, pažymėti + ženklu. Šis skaičius įrašomas skiltyje 

„Tikslus svoris“ šalia atitinkamos rūšies žuvų bendro apytikslio svorio įrašo. 

46. Įrašai apie kiekvienos paros žvejybos duomenis patvirtinami priekrantės žurnalą 

pildančio už žvejybą atsakingo asmens parašu: žvejybos produktų iškrovimo vietoje – po paskutinio 

įrašo skiltyje „Apytikslis svoris“, prieš pardavimą arba sandėliavimą – po paskutinio įrašo skiltyje 

„Tikslus svoris“. Šalia parašo nurodomas pasirašiusio asmens vardas ir pavardė. 

47. Išvežti žuvis iš žvejybos produktų iškrovimo vietų jų nustatyta tvarka neįrašius į 

priekrantės žurnalą draudžiama. 

48. Priekrantės žurnalo duomenų ataskaita kartu su duomenų apie pastebėtus ruonius ir jų 

padarytą žalą ataskaita, jei duomenis apie pastebėtus ruonius ir jų padarytą žalą privaloma 

registruoti pagal Taisyklių 21 punkto nuostatas, pateikiama už kiekvieną mėnesį, kurį buvo 

vykdoma verslinė žvejyba, Žuvininkystės tarnybos nustatyta tvarka. 

 

VIII SKYRIUS 

ŽVEJYBOS LAIVO TALPOS PLANAI 

 

49. Tikslius žvejybos laive, kurio bendrasis ilgis yra 17 metrų arba didesnis, įrengtų 

patalpų žuvims laikyti brėžinius su aprašu ir informacija apie visus patekimo į patalpas taškus ir 



talpą kubiniais metrais (toliau – talpos planai) patvirtina Žuvininkystės tarnyba. Pasikeitus talpos 

planui ar pasibaigus jo galiojimui Žuvininkystės tarnyba talpos planą turi patvirtinti iš naujo. 

50. Talpos planai turi būti laikomi žvejybos laive, kaip nustatyta reglamento (EB) Nr. 

404/2011 7 straipsnio 2 ir 3 dalyse, ir pateikiami verslinę žvejybą kontroliuojantiems asmenims jų 

prašymu.  

51. Kaip nustatyta reglamento (EB) Nr. 1386/2007 19 straipsnio 5 dalyje, žvejybos laivų, 

žvejojančių Žvejybos Šiaurės Vakarų Atlante organizacijos reguliuojamame rajone, talpos planų 

patvirtinimas galioja dvejus metus. 

52. Žvejybos laivo talpos plano tikslumas patikrinamas naudojant lazerinį tūrio matuoklį ir 

patvirtinimas talpos plane daromais įrašais „Patvirtinta“ ir „Approved“ (lietuvių ir anglų kalbomis), 

patvirtinimą atlikusio Žuvininkystės tarnybos darbuotojo vardiniu spaudu ir parašu, nurodant 

patvirtinimo datą. 

53. Žvejybos laivo savininkas arba valdytojas privalo informuoti Žuvininkystės tarnybą 

apie uostą ir datą, kur ir kada gali būti atliktas talpos plano patvirtinimas.  

54. Kai talpos plano patvirtinimas turi būti atliekamas pakartotinai, Žuvininkystės tarnybai 

turi būti pranešta ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį iki talpos plano patvirtinimo galiojimo pabaigos. 

 

IX SKYRIUS 

VERSLINĖS ŽVEJYBOS ĮRANKIAI 

 

55. Visiems žvejybos laivams draudžiama vykdyti verslinę žvejybą nepaženklintais, kaip 

nustatyta reglamento (EB) Nr. 404/2011 9–12 straipsniuose, pasyviosios žvejybos įrankiais ir 

sijiniais tralais. 

56. Žvejybos laivams, žvejojantiems už Lietuvos Respublikos teritorinių vandenų, 

draudžiama vykdyti verslinę žvejybą nepaženklintais, kaip nustatyta reglamento (EB) Nr. 404/2011 

13–17 straipsniuose, pasyviosios žvejybos įrankiais.  

57. Žvejybos laivų, vykdančių verslinę žvejybą Lietuvos Respublikos teritoriniuose 

vandenyse, naudojami pasyviosios žvejybos įrankiai turi būti paženklinti pagal Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. 3D-463 „Dėl Pasyviosios 

žvejybos įrankių ženklinimo Lietuvos Respublikos teritoriniuose vandenyse taisyklių patvirtinimo“ 

nustatytą tvarką. 

58. Žvejybos laivuose, kurių bendrasis ilgis mažesnis nei 12 metrų, jei jie vykdo veiklą 

išskirtinai Lietuvos Respublikos teritoriniuose vandenyse arba jūrose niekada nebūna ilgiau kaip 24 

valandas, skaičiuojant trukmę nuo išplaukimo iš uosto iki sugrįžimo į jį, neprivalo būti prarastiems 

žvejybos įrankiams susigrąžinti skirtos įrangos. 



59. Žvejybos laivo kapitonas arba už žvejybą atsakingas asmuo apie prarastus žvejybos 

įrankius, kurių neįmanoma susigrąžinti, praneša Žuvininkystės tarnybai, kaip nustatyta reglamento 

(EB) Nr. 1224/2009 48 straipsnio 3 dalyje. 

 

X SKYRIUS  

ŽVEJYBOS LEIDIMŲ IŠDAVIMO SĄLYGOS 

 

60. Žvejybos leidimus išduoda, panaikina, jų galiojimą sustabdo ir galiojimo sustabdymą 

panaikina Žuvininkystės tarnyba. Išdavusi žvejybos leidimą vykdyti verslinę žvejybą 

tarptautiniuose trečiųjų šalių, su kuriomis Europos Sąjunga nėra pasirašiusi susitarimo dėl žvejybos, 

vandenyse arba verslinę žvejybą tų žuvų rūšių, kurių žvejybos galimybės nenustatomos, 

Žuvininkystės tarnyba tokio leidimo išdavimo dieną apie tai informuoja Žemės ūkio ministeriją 

raštu pateikdama išduoto žvejybos leidimo kopiją. 

61. Už žvejybos leidimo išdavimą imama valstybės rinkliava Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka. 

62. Žvejybos laivams išduodami šių rūšių žvejybos leidimai: 

62.1. verslinės žvejybos Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje) leidimas (2 priedas); 

62.2. verslinės žvejybos Baltijos jūros priekrantėje leidimas (3 priedas); 

62.3. verslinės žvejybos kitų jūrų vandenyse leidimas (4 priedas); 

62.4. specialusis leidimas žvejoti menkes Baltijos jūroje (5 priedas); 

62.5. specialusis leidimas perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Žvejybos šiaurės 

rytų Atlante komisijos reguliuojamame rajone (6 priedas). 

63. Išduodamus žvejybos leidimus pasirašo Žuvininkystės tarnybos direktorius arba jo 

įgaliotas asmuo. 

64. Tam pačiam žvejybos laivui gali būti išduodami keli skirtingi žvejybos leidimai. 

65. Žvejybos leidimai išduodami žvejybos laivams, kurių ilgis daugiau kaip 10 m, o 

specialieji leidimai žvejoti menkes Baltijos jūroje – žvejybos laivams, kurių ilgis daugiau kaip 8 m. 

Specialusis leidimas perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Žvejybos šiaurės rytų Atlante 

komisijos reguliuojamame rajone gali būti išduodamas laivui, kuriam nėra išduotas Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivo liudijimas, tačiau jis turi galiojantį leidimą laivui plaukioti su Lietuvos 

valstybės vėliava arba leidimą laivui laikinai plaukioti su Lietuvos valstybės vėliava. 

66. Žvejybos leidimai išduodami ne ilgesniam kaip 1 metų laikotarpiui, tačiau ne ilgiau 

kaip iki einamųjų kalendorinių metų pabaigos. 

67. Žvejybos leidimas išduodamas vadovaujantis Žuvininkystės įstatymo 18 straipsniu, jei: 

67.1. ūkio subjektas pateikė prašymą išduoti žvejybos leidimą; 



67.2. ūkio subjektas atitinka Žuvininkystės įstatymo 18 straipsnio 3 dalyje nustatytus 

reikalavimus. Specialiojo leidimo perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Žvejybos šiaurės 

rytų Atlante komisijos reguliuojamame rajone išdavimui netaikoma Žuvininkystės įstatymo 18 

straipsnio 3 dalies 1 punkte nustatyta sąlyga; 

67.3. žuvų išteklių naudotojas sumokėjo valstybės rinkliavą už žvejybos leidimo išdavimą. 

 

XI SKYRIUS  

ŽVEJYBOS LEIDIMŲ IŠDAVIMO IR REGISTRAVIMO TVARKA 

 

68. Ūkio subjektas, norintis gauti žvejybos leidimą, Žuvininkystės tarnybai per atstumą, 

elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą arba raštu pateikia prašymą, kuriame nurodo: 

68.1. prašomo išduoti žvejybos leidimo rūšį; 

68.2. žvejybos laivo, kuriam prašoma išduoti žvejybos leidimą, pavadinimą; 

68.3. žvejybos rajoną; 

68.4. žuvų rūšį (-is), kurių žvejybai prašoma išduoti žvejybos leidimą; 

68.5. pageidaujamą žvejybos leidimo įsigaliojimo datą. 

69. Ūkio subjektas, norintis gauti žvejybos leidimą vykdyti verslinę žvejybą trečiųjų šalių, 

su kuriomis Europos Sąjunga nėra pasirašiusi susitarimo dėl žvejybos, vandenyse, papildomai 

Žuvininkystės tarnybai pateikia trečiosios šalies, kurios vandenyse planuojama vykdyti žvejybą, 

atsakingos institucijos išduotą leidimą žvejybai, kuriame būtų nurodytas laivo pavadinimas, žuvų 

rūšis ir (arba) rūšys ir kiekiai bei leidimo galiojimo terminas. 

70. Žvejybos leidimas vykdyti verslinę žvejybą trečiųjų šalių, su kuriomis Europos 

Sąjunga nėra pasirašiusi susitarimo dėl žvejybos, vandenyse neišduodamas, jeigu: 

70.1. ūkio subjektas neturi trečiosios šalies, kurios vandenyse planuojama vykdyti žvejybą, 

atsakingos institucijos išduoto leidimo žvejybai; 

70.2. trečioji šalis, kurios vandenyse ketinama žvejoti, yra pripažinta kaip 

nebendradarbiaujanti valstybė kovojant su neteisėta, nedeklaruojama ir nereglamentuojama 

žvejyba; 

70.3. žvejybos laivas, kuriuo ketinama vykdyti žvejybą, vykdė žvejybą su vėliava 

valstybės, kuri tuo metu buvo pripažinta kaip nebendradarbiaujanti valstybė kovojant su neteisėta, 

nedeklaruojama ir nereglamentuojama žvejyba, ir nebuvo imtasi veiksmų, kad laivo žvejybos 

operacijos būtų nutrauktos ir kad laivas būtų pašalintas iš tos valstybės žvejybos laivų registro. 

71. Ūkio subjektas, norintis gauti žvejybos leidimą vykdyti verslinę žvejybą trečiosios 

šalies, su kuria Europos Sąjunga yra pasirašiusi susitarimą dėl žvejybos, vandenyse, turi atitikti 

reglamento (EB) Nr. 1006/2008 5 straipsnio 1 dalyje nustatytus reikalavimus, gauti individualias 



žvejybos tuose vandenyse galimybes, pateikti Europos Komisijos prašomą informaciją apie 

planuojamą vykdyti verslinę žvejybą ir gauti tos trečiosios šalies atsakingos institucijos išduodamą 

leidimą žvejoti. 

72. Žuvininkystės tarnyba nedelsdama, bet ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki Europos 

Komisijos nustatyto prašymų dėl trečiosios šalies, su kuria Europos Sąjunga yra pasirašiusi 

susitarimą dėl žvejybos, leidimo žvejoti ar informacijos apie planuojamą vykdyti verslinę žvejybą 

pateikimo termino, informuoja apie tai ūkio subjektus, atitinkančius reglamento (EB) Nr. 1006/2008 

5 straipsnio 1 dalyje nustatytus reikalavimus ir turinčius individualias žvejybos tos trečiosios šalies 

vandenyse galimybes. 

73. Ūkio subjektas, norintis gauti trečiosios šalies, su kuria Europos Sąjunga yra pasirašiusi 

susitarimą dėl žvejybos, atsakingos institucijos išduodamą leidimą žvejoti tos šalies vandenyse, turi 

turėti individualias žvejybos tuose vandenyse galimybes, per Europos Komisijos nustatytą 

laikotarpį pateikti jos prašomą informaciją apie planuojamą vykdyti verslinę žvejybą ir ne vėliau 

kaip 3 darbo dienos iki reglamento (EB) Nr. 1006/2008 4 straipsnio 1 dalyje nustatyto termino 

Žuvininkystės tarnybai pateikti prašymą, kuriame turi nurodyti: 

73.1. žvejybos laivo, kuriam prašoma išduoti leidimą žvejoti, pavadinimą; 

73.2. žuvų rūšį (-is) ar rūšių grupę, kurių žvejybai prašoma išduoti leidimą žvejoti; 

73.3. pageidaujamą leidimo žvejoti įsigaliojimo datą. 

74. Prašymą išduoti leidimą žvejoti galima pateikti per atstumą, elektroninėmis 

priemonėmis per kontaktinį centrą arba tiesiogiai kreipiantis į Žuvininkystės tarnybą. Žuvininkystės 

tarnyba per 5 darbo dienas nuo prašymo išduoti leidimą žvejoti gavimo dienos išsiunčia pareiškėjui 

patvirtinimą apie gautą prašymą. 

75. Jeigu pareiškėjas prašyme pateikia ne visą privalomą pateikti informaciją, 

Žuvininkystės tarnyba per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos apie tai raštu praneša 

pareiškėjui, kuris ne vėliau kaip per 3 darbo dienas turi pateikti trūkstamą informaciją.  

76. Iš Europos Komisijos gavusi informaciją apie trečiosios šalies, su kuria Europos 

Sąjunga yra pasirašiusi susitarimą dėl žvejybos, atsakingos institucijos išduotą leidimą žvejoti arba 

sprendimą neišduoti leidimo žvejoti, Žuvininkystės tarnyba nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas, informuoja apie tai ūkio subjektą.  

77. Žvejybos leidimai išduodami dviem egzemplioriais: pirmas egzempliorius atiduodamas 

žuvų išteklių naudotojui, antras paliekamas Žuvininkystės tarnyboje. 

78. Išduodami kiekvienos rūšies žvejybos leidimai registruojami atskirose bylose 

(registracijos žurnaluose), kuriose nurodoma: 

78.1. įrašo eilės numeris; 

78.2. žvejybos leidimo išdavimo data; 



78.3. žvejybos leidimo numeris; 

78.4. žvejybos laivo pavadinimas; 

78.5. ūkio subjektas; 

78.6. žvejybos arba veiklos rajonas; 

78.7. leidžiami naudoti verslinės žvejybos įrankiai, išskyrus specialųjį leidimą perkrauti ir 

transportuoti žvejybos produktus Žvejybos šiaurės rytų Atlante komisijos reguliuojamame rajone; 

78.8. žvejybos leidimo galiojimo terminas; 

78.9. pastabos. 

79. Žvejybos leidime įrašytus duomenis taisyti draudžiama. Žvejybos leidimas, kuriame 

nurodyti duomenys yra ištaisyti, laikomas negaliojančiu.  

 

XII SKYRIUS 

ŽVEJYBOS LEIDIMO GALIOJIMO SUSTABDYMAS, ATNAUJINIMAS IR 

ŽVEJYBOS LEIDIMO GALIOJIMO PANAIKINIMAS 

 

80. Žvejybos leidimo galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir leidimo 

galiojimo panaikinimo sąlygos ir tvarka nustatytos Žuvininkystės įstatymo 18 straipsnyje. 

Specialiajam leidimui perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Žvejybos šiaurės rytų Atlante 

komisijos reguliuojamame rajone netaikomos Žuvininkystės įstatymo 18 straipsnio 7 dalies 3 

punkto nuostatos. 

81. Apie priimtą sprendimą sustabdyti, atnaujinti žvejybos leidimo galiojimą ar panaikinti 

žvejybos leidimo galiojimą Žuvininkystės tarnyba raštu arba elektroninėmis priemonėmis praneša 

žuvų išteklių naudotojui ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. 

82. Panaikinus žvejybos leidimo galiojimą, ūkio subjektas privalo grąžinti jam išduotą 

žvejybos leidimą Žuvininkystės tarnybai ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pranešimo gavimo 

dienos. 

83. Apie žvejybos leidimo galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą ar 

žvejybos leidimo galiojimo panaikinimą pažymima žvejybos leidimų registravimo žurnalo skiltyje 

„Pastabos“, kurioje nurodoma Žuvininkystės tarnybos sprendimo sustabdyti ar atnaujinti žvejybos 

leidimo galiojimą ar panaikinti žvejybos leidimo galiojimą data. 

84. Žuvininkystės tarnyba paskelbia savo tinklalapyje ir informuoja žuvų išteklių 

naudotojus apie verslinės žvejybos sustabdymą, kai išnaudojamos tam tikros rūšies žuvų žvejybos 

galimybės, taip pat nustato datą, iki kurios leidžiama atlikti žvejybos produktų perkrovimą, 

iškrovimą ir pateikti galutines iškrovimo deklaracijas, kaip nustatyta reglamento (EB) Nr. 

1224/2009 35 straipsnyje.  



 

XIII SKYRIUS  

ATSAKOMYBĖ 

 

85. Asmenys, pažeidę Taisyklių reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

______________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-407, 2010-04-30, Žin., 2010, Nr. 52-2574 (2010-05-06), i. k. 1102330ISAK003D-407 

Nr. 3D-822, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 126-6423 (2013-12-10), i. k. 1132330ISAK003D-822 

Nr. 3D-210, 2016-04-14, paskelbta TAR 2016-04-14, i. k. 2016-09302 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6EC4E29527D6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A49EDE867F05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6347e250020b11e6b9699b2946305ca6


 

 

 

Verslinės žvejybos jūrų 

vandenyse taisyklių 

1 priedas 

 

Žurnalo antraštinis lapas 
 

 

BALTIJOS JŪROS 

PRIEKRANTĖS 

ŽVEJYBOS 

ŽURNALAS 



 

1 puslapis 

  

BALTIJOS JŪROS PRIEKRANTĖS ŽVEJYBOS 

ŽURNALAS 

 

REGISTRACIJOS NR.  ________ 
 

 

(žuvų išteklių naudotojo pavadinimas) 

 

 

(žvejybos laivo pavadinimas ir registracijos Nr.) 

 

 

(vadovo vardas, pavardė) 

 

 

(žurnalą išdavusio asmens pareigos, vardas, pavardė, parašas) 
 

 

 

A.V.                    Išduotas            _______ m. _______________ mėn. 

____ d. 

 

 

 

 

Baigtas pildyti  _______ m. ______________ mėn. 

_____ d. 

 

A.V.                       

_______________________________________________ 
(pareigos,  vardas, pavardė,  parašas) 

 

Žurnale yra sunumeruota, įrišta ir užantspauduota 200 puslapių. 



 

Vidiniai lapai 

2–98 puslapiai (lyginiai)            3–99 puslapiai  

(nelyginiai) 
 

Data 

Žvejybos 

vieta 

(baro Nr.) 

Žvejybos 

įrankių 

pastatymo 

laikas 

Žvejybos  įrankiai 
Žvejybo

s įrankių 

tikrinim

o ar 

ištrauki

modata 

ir laikas 

 

Žvejybos 

produktų 

iškrovimo 

vieta  

Sugautos žuvys  (kg) 

tipas 
akių 
dydis 
(mm) 

bendras 
ilgis 
(m) 

kabliukų 
skaičius 
(vnt.) 

rūšis 
apytikslis svoris 

 

tikslus 

svoris 

 

+ 

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

 

 

 



 

Vidiniai lapai 

100–148 puslapiai (lyginiai)        101–149 

puslapiai (nelyginiai) 

Metai ir mėnuo (skaitmenimis)             
 

Data 

Žvejybos laivo pavadinimas 

ir registracijos Nr. 

 

Ar 

naudojamos 

apsaugos 

priemonės 

Žvejybos 

vieta 

Pastebėtų 

ruonių 

skaičius 

Ruonių padaryta žala 
Apytikslis 

žalos dydis, 

Eur 
sužeistų žuvų rūšis 

apytikslis svoris 

 

sugadintas 

žvejybos 

įrankis 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

___________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-407, 2010-04-30, Žin., 2010, Nr. 52-2574 (2010-05-06), i. k. 1102330ISAK003D-407 

Nr. 3D-822, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 126-6423 (2013-12-10), i. k. 1132330ISAK003D-822 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6EC4E29527D6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A49EDE867F05


 

Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių 

2 priedas 
 

(Verslinės žvejybos Baltijos jūroje (be teisės žvejoti priekrantėje) leidimo forma) 
 

(Herbas) 
 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBA  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
FISHERIES SERVICE  

UNDER THE MINISTRY OF AGRICULTURE OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA 

 

VERSLINĖS ŽVEJYBOS BALTIJOS JŪROJE  

(BE TEISĖS ŽVEJOTI PRIEKRANTĖJE) LEIDIMAS 
FISHING PERMIT FOR COMMERCIAL FISHING IN THE BALTIC SEA 

(EXCEPT COASTAL FISHING) 

 

______________ Nr./No. _________ 
(data/date)  

_______________________________ 
(sudarymo vieta / place of conclusion) 

 

Išduotas ______________________________________________________________________________ 
Issued to   (žuvų išteklių naudotojo pavadinimas, juridinio asmens kodas / name and enterprise code of user of fish resources) 

 

Informacija apie laivą: 
Vessel information:

 
 

Pavadinimas _____________________________ 
Name 
 

Valstybė, su kurios  

vėliava plaukioja laivas _____________________ 
Flag state 
 

Registracijos uostas _______________________ 
Port of registration 
 

Registracijos numeris ______________________ 
Registration number 
 

Išorinis ženklinimas _______________________ 
External marking 

 

ES laivyno registro numeris ____________ 
EU fleet register number (CFR) 
 

Tarptautinis radijo šaukinys _________________ 
International Radio Call Sign (IRCS) 
 

Didžiausias ilgis, m ________________________ 
Length overall, m 
 

Talpa, GT _______________________________ 
Tonnage, GT 
 

Variklio galia, kW _________________________ 
Engine power, kW 

 

 
 

Laivo savininkas _______________________________________________________________________ 
Vessel’s owner                      (fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas /  

_____________________________________________________________________________________ 
name, surname, address of natural person or name, enterprise code and address of legal person) 

 

Laivo naudotojas _______________________________________________________________________ 
Vessel’s charterer                  (fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas /  

_____________________________________________________________________________________ 
name, surname, address of natural person or name, enterprise code and address of legal person)

 

Žvejybos sąlygos: 
 

Žvejybos rajonas: 

________________________________________ 
 

Žuvų, kurias laivui leidžiama gaudyti, rūšys: 



 

________________________________________

________________________________________ 
 

Žvejybos įrankiai: 

________________________________________ 

________________________________________ 
 

Žvejybos draudimai ir apribojimai: 

________________________________________

________________________________________ 

 

Kitos žvejybos sąlygos: 

________________________________________

________________________________________ 
 

Už žvejybą atsakingas asmuo: 

________________________________________ 
 

Žvejybos leidimas galioja: 

________________________________________ 
 

Pastabos: 

________________________________________ 

Fishing conditions: 
 

Fishing zone: 

________________________________________ 
 

Species for which the vessel is authorized to fish: 

________________________________________

________________________________________ 
 

Fishing gear: 

________________________________________ 

________________________________________ 
 

Fishing ban and restrictions:  

________________________________________

________________________________________ 

 

Other fishing conditions: 

________________________________________ 

________________________________________ 
 

Person responsible for fishing: 

________________________________________ 
 

Fishing permit valid: 

________________________________________ 
 

Notes: 

________________________________________ 



 

 

 

 

_____________________    _______________            _________________________ 
(pareigų pavadinimas / position)      (parašas / signature)                  (vardas, pavardė / name, surname) 

 

A.V. 
 

 

 

 

Su žvejybos leidimo sąlygomis susipažinau: 
I was acquainted with the conditions of fishing permit: 
 

__________________________ 
(pareigos / position) 

__________________________ 
(parašas / signature) 

__________________________ 
(vardas, pavardė / name, surname) 

__________________________ 
(data / date) 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-407, 2010-04-30, Žin., 2010, Nr. 52-2574 (2010-05-06), i. k. 1102330ISAK003D-407 

Nr. 3D-822, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 126-6423 (2013-12-10), i. k. 1132330ISAK003D-822 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6EC4E29527D6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A49EDE867F05


 

Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių 

3 priedas 
 

(Verslinės žvejybos Baltijos jūros priekrantėje leidimo forma) 
 

(Herbas) 
 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBA  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

VERSLINĖS ŽVEJYBOS BALTIJOS JŪROS PRIEKRANTĖJE LEIDIMAS 
 

__________ Nr. _________ 
(data)  

_____________ 

(sudarymo vieta) 

 

Išduotas ______________________________________________________________________________ 
(žuvų išteklių naudotojo pavadinimas, juridinio asmens kodas) 

Informacija apie laivą: 

 
 

Pavadinimas _____________________________ 

Valstybė, su kurios  

vėliava plaukioja laivas _____________________ 

Registracijos uostas _______________________ 

Registracijos numeris ______________________ 
 
 

Išorinis ženklinimas _______________________ 

ES laivyno registro numeris ________________ 

Didžiausias ilgis, m ________________________ 

Talpa, GT _______________________________ 

Variklio galia, kW _________________________ 

 

Laivo savininkas  

_______________________________________________________________________ 
(fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas) 

Laivo naudotojas  

_______________________________________________________________________ 
(fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas) 

Žvejybos sąlygos: 

Žvejybos rajonas  

_______________________________________________________________________ 

Žuvų, kurias laivui leidžiama gaudyti, rūšys  

_________________________________________________ 

Žvejybos įrankiai  

______________________________________________________________________ 

Žvejybos draudimai ir apribojimai  

__________________________________________________________________ 

Kitos žvejybos sąlygos  

__________________________________________________________________ 

Už žvejybą atsakingas asmuo  

_____________________________________________________________ 

Žvejybos leidimas galioja  ___________________ 

Pastabos _________________________________ 



 

 

____________________    _______________                      __________________ 
(pareigų pavadinimas)                   (parašas)                       (vardas, pavardė) 

A.V. 
 

Su žvejybos leidimo sąlygomis susipažinau: 
______________________________________ 

(pareigos) 
______________________________________ 

(parašas) 
______________________________________ 

(vardas, pavardė) 
_____________________________________ 

(data) 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-407, 2010-04-30, Žin., 2010, Nr. 52-2574 (2010-05-06), i. k. 1102330ISAK003D-407 

Nr. 3D-822, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 126-6423 (2013-12-10), i. k. 1132330ISAK003D-822 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6EC4E29527D6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A49EDE867F05


 

Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių 

4 priedas 
 

(Verslinės žvejybos kitų jūrų vandenyse leidimo forma) 
 

(Herbas) 
 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBA  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
FISHERIES SERVICE  

UNDER THE MINISTRY OF AGRICULTURE OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA 

 

VERSLINĖS ŽVEJYBOS KITŲ JŪRŲ VANDENYSE LEIDIMAS 
FISHING PERMIT FOR COMMERCIAL FISHING IN THE HIGH SEAS 

 

_____________ Nr./No. _________ 
(data/date)  

_______________________________ 

(sudarymo vieta / place of conclusion) 

 

 

Išduotas ______________________________________________________________________________ 
Issued to   (žuvų išteklių naudotojo pavadinimas, juridinio asmens kodas / name and enterprise code of user of fish resources) 

 

Informacija apie laivą: 
Vessel information:

 
 

Pavadinimas _____________________________ 
Name 
 

Valstybė, su kurios  

vėliava plaukioja laivas _____________________ 
Flag state 
 

Registracijos uostas _______________________ 
Port of registration 
 

Registracijos numeris ______________________ 
Registration number 
 

Išorinis ženklinimas _______________________ 
External marking 

 

ES laivyno registro numeris _________________ 
EU fleet register number (CFR) 
 

Tarptautinis radijo šaukinys _________________ 
International Radio Call Sign (IRCS) 
 

Didžiausias ilgis, m ________________________ 
Length overall, m 
 

Talpa, GT _______________________________ 
Tonnage, GT 
 

Variklio galia, kW _________________________ 
Engine power, kW 

 

 
 

Laivo savininkas _______________________________________________________________________ 
Vessel‘s owner                      (fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas /  

_____________________________________________________________________________________ 
name, surname, address of natural person or name, enterprise code and address of legal person) 

 

Laivo naudotojas _____________________________________________________________________ 
Vessel‘s charterer                   (fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas /  
 

_____________________________________________________________________________________ 
name, surname, address of natural person or name, enterprise code and address of legal person)  

 



 

 
Žvejybos sąlygos: 
 

Žvejybos rajonas: 

________________________________________ 
 

Žuvų, kurias laivui leidžiama gaudyti, rūšys: 

________________________________________________________________________________ 
 

Žvejybos įrankiai: 

________________________________________ 

________________________________________ 
 

Žvejybos draudimai ir apribojimai: 

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 
 

Kitos žvejybos sąlygos: 

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 
 

Už žvejybą atsakingas asmuo: 

________________________________________ 
 

Žvejybos leidimas galioja: 

________________________________________ 

 

Fishing conditions: 
 

Fishing zone: 
________________________________________ 
 

Species for which the vessel is authorized to fish: 

________________________________________________________________________________ 
 

Fishing gear: 

________________________________________ 

________________________________________ 
 

Fishing ban and restrictions:  

________________________________________________________________________________ 
 

Other fishing conditions: 

_____________________________________________________________________________________________

________________________ 
 

Person responsible for fishing: 

________________________________________ 
 

Fishing permit valid: 
________________________________________ 

 

 

 
 

_______________________                 _______________           _________________________ 

(pareigų pavadinimas / position)   (parašas / signature)                   (vardas, pavardė / name, surname) 
 

A.V. 

 

 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 3D-407, 2010-04-30, Žin., 2010, Nr. 52-2574 (2010-05-06), i. k. 1102330ISAK003D-407 

Nr. 3D-822, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 126-6423 (2013-12-10), i. k. 1132330ISAK003D-822 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6EC4E29527D6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A49EDE867F05


 

 

  



 

Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių 

5 priedas 
 

(Specialiojo leidimo žvejoti menkes Baltijos jūroje forma) 
 

(Herbas) 
 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBA  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
FISHERIES SERVICE  

UNDER THE MINISTRY OF AGRICULTURE OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA 

 

SPECIALUSIS LEIDIMAS ŽVEJOTI MENKES BALTIJOS JŪROJE  
SPECIAL PERMIT FOR FISHING FOR COD IN THE BALTIC SEA 

 

______________ Nr./No. _________ 
(data/date)  

_______________________________ 

(sudarymo vieta / place of conclusion) 

 

Išduotas ______________________________________________________________________________ 
Issued to   (žuvų išteklių naudotojo pavadinimas, juridinio asmens kodas / name and enterprise code of user of fish resources) 

 

Informacija apie laivą: 
Vessel information:

 
 

Pavadinimas _____________________________ 
Name 
 

Valstybė, su kurios 

vėliava plaukioja laivas_____________________ 
Flag state 
 

Registracijos uostas _______________________ 
Port of registration 
 

Registracijos numeris ______________________ 
Registration number 
 

Išorinis ženklinimas _______________________ 
External marking 
 

ES laivyno registro numeris ____________ 
EU fleet register number (CFR) 

 

 
 

Tarptautinis radijo šaukinys _________________ 
International Radio Call Sign (IRCS) 
 

Laivo tipas _______________________________ 
Type of vessel 
 

Didžiausias ilgis, m ________________________ 
Length overall, m 
 

Talpa, GT _______________________________ 
Tonnage, GT 
 

Variklio galia, kW _________________________ 
Engine power, kW 

 

 

 

Laivo savininkas _______________________________________________________________________ 
Vessel’s owner                      (fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas /  

_____________________________________________________________________________________ 
name, surname, address of natural person or name, enterprise code and address of legal person) 

 

Laivo naudotojas _______________________________________________________________________ 
Vessel’s charterer                  (fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas /  

_____________________________________________________________________________________ 
name, surname, address of natural person or name, enterprise code and address of legal person) 



 

Žvejybos sąlygos: 
 

Žvejybos rajonas: 

________________________________________ 
 

Žuvų, kurias laivui leidžiama gaudyti, rūšys: 

________________________________________________________________________________ 
 

Žvejybos įrankiai: 

________________________________________ 

________________________________________ 
 

Žvejybos draudimai ir apribojimai: 

_____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 
 

Kitos žvejybos sąlygos: 

_____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 
 

Už žvejybą atsakingas asmuo: 

________________________________________ 
 

Žvejybos leidimas galioja: 

________________________________________ 
 

Pastabos: 

________________________________________ 

 

 

Fishing conditions: 
 

Fishing zone: 

________________________________________ 
 

Species for which the vessel is authorized to fish: 

________________________________________________________________________________ 
 

Fishing gear: 

________________________________________ 

________________________________________ 
 

Fishing ban and restrictions:  

________________________________________________________________________________ 
 

Other fishing conditions: 

_____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 
 

Person responsible for fishing: 

________________________________________ 
 

Fishing permit valid: 

________________________________________ 
 

Notes: 

________________________________________ 

 

 

 

 



 

_______________________     _______________      _________________________ 
(pareigų pavadinimas / position)    (parašas / signature)                  (vardas, pavardė / name, surname) 

 

A.V. 
 

 

 

 

Su žvejybos leidimo sąlygomis susipažinau: 
I was acquainted with the conditions of fishing permit: 
 

__________________________ 
(pareigos / position) 

__________________________ 
(parašas / signature) 

__________________________ 
(vardas, pavardė / name, surname) 

__________________________ 
(data / date) 

 

  



 

Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių 

6 priedas 
 

(Specialiojo leidimo perkrauti ir transportuoti žvejybos produktus Žvejybos šiaurės rytų Atlante 

komisijos reguliuojamame rajone forma) 
 

(Herbas) 
 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBA  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
FISHERIES SERVICE  

UNDER THE MINISTRY OF AGRICULTURE OF THE REPUBLIC OF LITHUANIA 

 

SPECIALUSIS LEIDIMAS PERKRAUTI IR TRANSPORTUOTI ŽVEJYBOS PRODUKTUS 

ŽVEJYBOS ŠIAURĖS RYTŲ ATLANTE KOMISIJOS REGULIUOJAMAME RAJONE 
SPECIAL PERMIT FOR TRANSHIPMENT AND TRANSPORTATION OF FISHERIES PRODUCTS IN 

NEAFC ZONE 
 

_____________ Nr./No. _________ 
(data/date)  

_______________________________ 

(sudarymo vieta / place of conclusion) 

 

 

Išduotas ______________________________________________________________________________ 
Issued to   (ūkio subjekto pavadinimas, juridinio asmens kodas / name and enterprise code of operator) 

 

Informacija apie laivą: 
Vessel information:

 
 

Pavadinimas _____________________________ 
Name 
 

Valstybė, su kurios  

vėliava plaukioja laivas _____________________ 
Flag state 
 

Registracijos uostas _______________________ 
Port of registration 
 

Registracijos numeris ______________________ 
Registration number 
 

Išorinis ženklinimas _______________________ 

External marking 
 

Tarptautinis radijo šaukinys _________________ 
International Radio Call Sign (IRCS) 
 

Didžiausias ilgis, m ________________________ 
Length overall, m 
 

Talpa, GT _______________________________ 
Tonnage, GT 
 

Variklio galia, kW _________________________ 
Engine power, kW 

 

 
 

Laivo savininkas _______________________________________________________________________ 
Vessel‘s owner                      (fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas /  

_____________________________________________________________________________________ 
name, surname, address of natural person or name, enterprise code and address of legal person) 

 

Laivo naudotojas _____________________________________________________________________ 
Vessel‘s charterer                   (fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas /  
 

_____________________________________________________________________________________ 
name, surname, address of natural person or name, enterprise code and address of legal person)  

 



 
Veiklos sąlygos: 
 

Veiklos rajonas: 

________________________________________ 
 

Žuvų, kurias laivui leidžiama perkrauti ir tranportuoti, rūšys: 
________________________________________________________________________________ 
 

Kitos veiklos sąlygos: 

____________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________ 
 

Už veiklą atsakingas asmuo: 

________________________________________ 
 

Specialusis leidimas galioja: 

________________________________________ 

 

Conditions of activity: 
 

Activity zone: 

________________________________________ 
 

Species for which the vessel is authorized to tranship and to transport: 
________________________________________________________________________________ 
 

Other conditions of activity: 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Person responsible for activity: 

________________________________________ 
 

Special permit valid: 
________________________________________ 

 

 
 

 

_______________________                 _______________           _________________________ 

(pareigų pavadinimas / position)   (parašas / signature)                   (vardas, pavardė / name, surname) 
 

A.V 

 

 



 
 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-407, 2010-04-30, Žin., 2010, Nr. 52-2574 (2010-05-06), i. k. 1102330ISAK003D-407 
Dėl žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. 3D-94 "Dėl Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-822, 2013-12-05, Žin., 2013, Nr. 126-6423 (2013-12-10), i. k. 1132330ISAK003D-822 
Dėl žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. 3D-94 "Dėl Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-575, 2015-07-17, paskelbta TAR 2015-07-17, i. k. 2015-11464 
Dėl žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. 3D-94 „Dėl Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-210, 2016-04-14, paskelbta TAR 2016-04-14, i. k. 2016-09302 
Dėl žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 12 d. įsakymo Nr. 3D-94 „Dėl Verslinės žvejybos jūrų vandenyse taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6EC4E29527D6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A49EDE867F05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=171da9402c6f11e5be2eca50406acf3c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6347e250020b11e6b9699b2946305ca6

